Исп.: А.А. Качалина

Телефон: (383) 329-75-95

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ

им.  С.Л.  Соболева
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Новосибирск

 О создании совета по защите
диссертаций

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 24.10.2022 г. № 1344/нк «О выдаче разрешения на
создание совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
математики им. СЛ. Соболева Сибирского отделения Российской академии
наук»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского
отделения Российской академии наук совет по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук 24.1.074.02 по научной специальности 1.1.5. Математическая
логика, алгебра, теория чисел и дискретная математика (физико-
математические науки) в составе:

Председатель:

 Ершов
Юрий Леонидович

доктор физико-математических наук, профессор,
академик РАН
(1.1.5. физико-математические науки)

Заместитель председателя:

 Васильев
Андрей Викторович

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5. физико-математические науки)

Исп.: А.А. Качалина

Телефон: (383) 329-75-95

Ученый секретарь:

 Дудкин
Федор Анатольевич

кандидат физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

Состав совета:

 Алаев
Павел Евгеньевич

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 Бокуть
Леонид Аркадьевич

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Будкин
Александр Иванович

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Гончаров
Сергей Савостьянович

доктор физико-математических наук, профессор,
академик РАН
(1.1.5., физико-математические науки)

 Гречкосеева
Мария Александровна

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 Желябин
Виктор Николаевич

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 Зайцев
Михаил Владимирович

доктор физико-математических наук, профессор,
(1.1.5., физико-математические науки)

 Калимуллин
Искандер Шагитович

доктор физико-математических наук, доцент
(1.1.5., физико-математические науки)

 Колесников Павел
Сергеевич

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 Кондратьев
Анатолий Семенович

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Мазуров
Виктор Данилович

доктор физико-математических наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(1.1.5., физико-математические науки)

 Максимова
Лариса Львовна

Доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

Исп.: А.А. Качалина

Телефон: (383) 329-75-95

 Морозов
Андрей Сергеевич

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Одинцов
Сергей Павлович

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 Пальчунов
Дмитрий Евгеньевич

доктор физико-математических наук, доцент
(1.1.5., физико-математические науки)

 Пяткин
Артем Валерьевич

доктор физико-математических наук, доцент
(1.1.5., физико-математические науки)

 Романовский
Николай Семенович

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Романьков Виталий
Анатольевич

доктор физико-математических наук, профессор
(1.1.5., физико-математические науки)

 Швидефски
Марина Владимировна

доктор физико-математических наук
(1.1.5., физико-математические науки)

 2. Ввести в действие настоящий приказ с момента его подписания.
 3. Заведующему канцелярией Кирде Е.Г. ознакомить с настоящим
приказом членов совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.1.074.02 по
научной специальности 1.1.5. Математическая логика, алгебра, теория чисел
и дискретная математика (физико-математические науки), указанных в листе
ознакомления под подпись.
 4. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. опубликовать настоящий приказ на официальном
сайте федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института математики им. СЛ. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук в течение двух дней с даты его подписания.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
директора по науке,
на основании
доверенности от
19.07.2022 г. № 32

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов

Исп.: А.А. Качалина

Телефон: (383) 329-75-95